[bookmark: _GoBack]

国开研〔2018〕4号

关于开展国家开放大学办学体系第八届
优秀科研成果评选活动的通知

各分部，各相关学院：
自2004年以来，总部已连续七届举办优秀科研成果评选活动，调动了广大教职员工开展科学研究的积极性，为开放大学建设和发展提供了决策支持。经研究决定开展国家开放大学办学体系第八届优秀科研成果评选活动，现将有关事宜通知如下：
一、指导思想与原则
本届评选活动坚持学术道德标准，倡导质量第一，注重成果影响和社会贡献，坚持公开、公正、公平的基本原则。
二、评选范围及条件
1.参评成果应符合学术规范要求，紧密结合远程开放教育和开放大学改革发展的重点、难点、热点问题，有观点、有数据、有分析、有对策；所提出的新观点、新概念、新思想、新方法，应受到学术界普遍认同，或被有关部门充分吸收采纳，取得明显实效。
2.参评成果须为2016年7月1日至2018年6月30日期间的研究成果，包括：（1）列入国家开放大学规划的各类立项课题的研究成果；（2）未列入国家开放大学规划课题，但已公开发表或出版的研究成果。已获省部级以上（含）奖励的成果不再参评。
3.参评成果形式为公开发表和出版的论文、著作或立项课题研究报告。
三、申报要求
1.鼓励个人申报和单位推荐相结合。
2.署名多人的研究成果原则上由第一作者进行申报，且第一作者应为国开办学体系教职工。
3.研究报告需以课题组集体申报，并提交课题结题证书复印件。
4.同一作者，在本单位报送的参评成果中不论排名，只能出现一次。
5.成果“主要合作者”人数不超过5人。
四、申报办法
1.申报人填写《国家开放大学办学体系优秀科研成果申报评审表(2018)》（附件1，以下简称《申报评审表》），并提交有关证明材料（包括课程结题证书、获奖证书、成果应用证明等复印件），报送国开各分部科研部门。
2.国开各分部科研部门择优推荐6项成果，其中不少于2项成果须来自市县基层单位，并填写《国家开放大学办学体系优秀科研成果推荐表（2018）》（附件2，以下简称《推荐表》）。
3.报送材料：《申报评审表》一式2份（1份原件、1份复印件），参评成果材料论文4份、著作2本、研究报告4份（论文成果不需要提供原件，复印参评论文所发表期刊的封面、目录页和文章正文后装订即可）。
每位申报人的申报材料装入一个档案袋内，并将《申报评审表》封面页打印后贴在档案袋正面。
4.各分部将审查合格并盖章的全部材料（含《推荐表》、《申报评审表》及参评成果）打包，于2018年9月30日前报送至国家开放大学科研管理处。同时将以上材料电子版（推荐表、申报评审表WORD格式，参评成果PDF格式）打包发送至kyc@ouchn.edu.cn，邮件主题注明“某分部国开办学体系优秀科研成果2018”字样。
国开总部的参评成果，由各部门科研工作负责人统一报送至科研管理处。
五、奖项设置及评审办法
1.拟设置一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖四个等级的奖项。
2.将按照论文、著作和研究报告三种成果类别，聘请专家对参评成果进行评审，评审结果经学校审议通过并公示后，确定最终获奖成果及等级。
本届评选活动时间紧，任务重，请各分部科研处或有关部门严格按照本通知组织实施。

附件：1.国家开放大学办学体系优秀科研成果申报评审表（2018）
2.国家开放大学办学体系优秀科研成果推荐表（2018）

（此页无正文）

国家开放大学
                            2018年6月26日

	国家开放大学校长办公室   依申请公开   2018年6月27日印发